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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy...
nic mną nie zachwieje” (Ps 16, 8)

Czy służba ubogim jest opcją, którą można wybrać,
czy obowiązkiem wszystkich?

Dziś, w Światowy Dzień Ubogich warto zadać sobie
powyższe  pytanie.  Każdy  z  nas  wie,  że  chrześcijanin  to  ten,  który  odpowiada
pozytywnie  swoim życiem na  Jezusowe wezwanie:  «pójdź  za  Mną»  (J  21,  19).
Słowa te wypowiada Jezus nie tylko wtedy, gdy spotyka grzesznika, by zachęcić go
do  radykalnego  nawrócenia,  ale  też  wtedy,  gdy  chce  dodać  mu  odwagi  i
przypomnieć mu to, co jest najważniejsze. 

Jednak nie wszyscy pamiętają, że w każdym z tych, przypadków chodzi o współ-
życie  i  współdziałanie  z  Nauczycielem,  który  niemal  codziennie  spędzał  czas  z
ubogimi materialnie lub duchowo, co dla wielu było nie do zaakceptowania.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:

„Nie idź za Jezusem tylko wtedy, gdy to ci odpowiada, ale szukaj Go
każdego dnia: znajdziesz w Nim Boga zawsze kochającego, sens życia
oraz siłę do dawania siebie.” (16.11.2018) „«Królestwo Boże jest pośród
was». Nie jest niczym nadzwyczajnym. Wzrasta w ciszy, ukryciu, poprzez

świadectwo,  modlitwę  i  przyciąganie  Ducha  Świętego.”  (15.11.2018)  „Jezus  nie
zadowala  się  “częściową  miłością”:  nie  możemy  go  kochać  w  dwudziestu,
pięćdziesięciu  czy  sześćdziesięciu  procentach.  Wszystko  albo  nic.”  (14.11.2018)
„Pierwszym  krokiem  prowadzącym  do  poznania  Jezusa  Chrystusa  jest  uznanie
swojej  nędzy i  potrzeby bycia  zbawionym.”  (13.11.2018) „Módlmy się dzisiaj  za
biskupów,  aby,  jak  prosił  św.  Paweł,  zawsze  byli  pokorni,  łagodni  i  gotowi  do
służby.  (12.11.2018)  „Niedziela  jest  dla  nas  dniem świętym,  uświęcanym przez
sprawowanie Eucharystii, która jest żywą obecnością Pana pośród nas i dla nas.”
(11.11.2018)

Święta myśl od świętych:
„W cichej modlitwie swe utrapienia zamykaj.”        (św. Rafał Kalinowski)



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w XXXIII Niedzielę Zwykłą, prosimy Ojca o radość ze służenia Mu, bo tylko

oddanie się Mu skutkuje trwałym szczęściem.
2. Po  raz  drugi  obchodzimy  dzisiaj,  ustanowiony  przez  Papieża  Franciszka,

Światowy Dzień Ubogich. Tym bardziej zachęcamy do wsparcia najuboższych
przez  złożenie  ofiary  do  skrzynki  przy  figurze  św.  Izydora  i  rozmowy  w
rodzinnych domach lub z przyjaciółmi  o tym, jak możemy konkretnie pomóc
cierpiącym niedostatek.  W tym dniu  dziękujemy Bogu za to,  że w tym roku
powołał do istnienia i posłał do działania naszą parafialną diakonię miłosierdzia,
do której zapraszamy kolejnych chętnych.

3. We  wtorek  będziemy  czcili  św.  Rafała  Kalinowskiego,  wspaniałego  Polaka,
powstańca, sybiraka, wychowawcy i odnowiciela zakonu karmelitańskiego.
W  środę  będziemy  obchodzili  wspomnienie  Ofiarowania  Najświętszej  Maryi
Panny.  Szczegółowy  opis  tajemnicy  tego  dnia  znajdziemy  w  dzisiejszym
„Oblubieńcu”.
We czwartek, w dzień wspomnienia św. Cecylii, dziewicy i męczennicy, patronki
muzyki  kościelnej,  będziemy  modlili  się  podczas  Mszy  św.  o  18:00  o  Boże
błogosławieństwo  dla  panów  organistów:  Eugeniusza,  Dominika  i  Roberta,
muzyków,  śpiewaków,  Dziecięco-Młodzieżowej  Orkiestry  Dętej  z  Wręczycy
Wielkiej,  zespołu  KGW „Wręczynki”  oraz  członków chóru  parafialnego naszej
parafii z panią Dorotą Janik na czele.
W  sobotę  przypada  wspomnienie  św.  męczenników  Andrzeja  Dung  Laca,
prezbitera i Towarzyszy. 

4. W poniedziałek i wtorek po Mszy św. wieczornej odbędą się katechezy parafialne
dla uczniów ósmych klas przygotowujących się do bierzmowania. 
W poniedziałek o 18:45 i w środę o 16:30 odbędzie się katecheza dla uczniów
trzecich klas gimnazjalnych.

5. Za  tydzień  o  11:00  odbędzie  się  spotkanie  rodziców  kandydatów  do
bierzmowania z trzecich klas gimnazjalnych.

6. Kolejna niedziela będzie obchodzona jako uroczystość Jezusa Chrystusa Króla
Wszechświata. Zachęcamy, by w ten dzień przystąpić do Komunii św. i w sposób
szczególny oddać swój dom i życie pod panowanie Jezusa, naszego Króla. Jest
to  też  dzień  corocznej  pielgrzymki  członków  Akcji  Katolickiej  do  bazyliki
archikatedralnej w Częstochowie.

7. Z  najnowszej  „Niedzieli”  polecamy  artykuł  o  watykańskiej  piecie  i  rozmowę
z prof. nauk medycznych Leszkiem Saganem, neurochirurgiem oraz informacje
o nowej książce Ks. Arcybiskupa Wacława Depo. W „Oblubieńcu” zamieszczono
fragmenty Orędzia Papieża Franciszka na II Światowy Dzień Ubogich.

8. W ostatnim tygodniu „na organy” Tomasz i Marzena Kałowie złożyli 200 zł. Za
dwa tygodnie minie termin zapłaty kolejnej raty, 20 tys. zł. W ostatnich dniach
została  oczyszczona,  wyrównana  i  pomalowana  ściana  tylna  kościoła.  Jutro
rozpocznie się montaż konstrukcji organów. 



Orędzie Papieża Franciszka  na II Światowy Dzień Ubogich,
fragment

Biedak zawołał, a Pan go usłyszał

1. „Oto biedak zawołał, a Pan go wysłuchał” (Ps 34,7). Te słowa
Psalmisty stają się też naszymi wtedy, gdy stykamy się z różnymi

formami cierpienia i marginalizacji, doświadczanymi przez wielu braci i sióstr, których
zazwyczaj określamy ogólnym terminem „ubodzy”. Piszącemu te słowa Psalmiście nie
jest obca ta sytuacja, wręcz przeciwnie, doświadcza on ubóstwa bezpośrednio, a jed-
nak przekształca je w pieśń uwielbienia i dziękczynienia Panu. Psalm ten również dziś
nam pozwala zanurzyć się w różne formy ubóstwa, zrozumieć kim są prawdziwi ubo-
dzy, na których mamy zwrócić wzrok, by usłyszeć ich wołanie i rozeznać ich potrzeby.

Słowa  te  mówią  nam  przede  wszystkim  o  tym,  że  Pan  wysłuchuje  ubogich,
wołających  do  Niego  i  jest  dobry  wobec  tych,  którzy  z  sercem  rozdartym  przez
smutek,  samotność  i  wykluczenie  w  Nim  szukają  schronienia.  Pan  wysłuchuje
wszystkich poniżonych, pozbawionych godności, którzy pomimo tego, co ich spotkało,
mają  siłę  do  zwrócenia  wzroku  ku  górze,  aby  otrzymać  światło  i  pocieszenie.
Wysłuchuje On prześladowanych w imię fałszywej sprawiedliwości, uciskanych przez
politykę niezgodną z zasadami i zastraszonych przez przemoc; mimo to świadomych,
że w Bogu mają swojego Zbawiciela. To, co wyłania się z tej modlitwy, to przede
wszystkim poczucie powierzenia  się  i  zaufania Ojcu,  który  wysłuchuje i  przyjmuje.
Dzięki tym słowom możemy głębiej zrozumieć błogosławieństwo wypowiedziane przez
Jezusa:  „Błogosławieni  ubodzy  w  duchu,  albowiem  do  nich  należy  królestwo
niebieskie”  (Mt  5,3).  Pomimo  tego  wyjątkowego  i  pod  wieloma  względami
niezasłużonego oraz niemożliwego do pełnego wyrażenia doświadczenia, wyczuwa się
pragnienie  podzielenia  się  nim z innymi,  przede wszystkim z  tymi,  którzy  tak,  jak
Psalmista,  są biedni,  odrzuceni  i  zmarginalizowani.  W rzeczywistości  nikt  nie może
czuć  się  wyłączony  z  miłości  Ojca,  szczególnie  w  świecie,  który  bogactwo  czyni
pierwszym celem i zamyka osoby na innych. [...]

6. Ubodzy są pierwszymi, którzy potrafią rozpoznać obecność Boga i świadczą o
Jego bliskości w ich życiu. Bóg pozostaje wierny swojej obietnicy i nawet w ciemności
nocy nie pozbawia ciepła Swojej miłości i Swojego pocieszenia. Jednak by pokonać
przytłaczający stan ubóstwa koniecznym jest, aby ubodzy doświadczyli obecności braci
i sióstr, którzy się o nich troszczą, a otwierając drzwi serca i życia dadzą odczuć, że są
przyjaciółmi  i  rodziną.  Tylko  w  ten  sposób  możemy  odkryć  „zbawczą  moc  ich
egzystencji” i „umieścić ją w centrum życia Kościoła” (Adhortacja apostolska Evangelii
gaudium, 198). W ten Światowy Dzień jesteśmy zaproszeni do nadania treści słowom
psalmu:  „Ubodzy  będą  jedli  i  nasycą  się”  (Ps  22,  27).  Wiemy,  że  w  świątyni
jerozolimskiej,  po rytuale ofiary, odbywało się przyjęcie. W ubiegłym roku w wielu
diecezjach  to  doświadczenie  wzbogaciło  obchody  pierwszego  Światowego  Dnia
Ubogich. Wielu odnalazło ciepło domu, radość świątecznego posiłku i solidarność tych,
którzy  zechcieli  podzielić  się  stołem  w  prosty  i  braterski  sposób.  Chciałbym,  aby
również w tym roku i w przyszłości Dzień ten był świętowany pod znakiem radości z
nowo odkrytej  rzeczywistości  bycia  razem.  Modlitwa  we  wspólnocie  i  dzielenie  się
posiłkiem  w  niedzielę  to  doświadczenia,  które  wprowadzają  nas  na  nowo  do
pierwotnej wspólnoty chrześcijańskiej, którą opisuje Ewangelista Łukasz w całej swojej



oryginalności i prostocie: „Trwali oni w nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu
chleba i w modlitwach. […] Ci wszyscy, co uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli
wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według potrzeby.” (Dz
2,42.44-45).

7. Jest wiele inicjatyw, które codziennie podejmuje wspólnota chrześcijańska, aby
okazać bliskość i ulgę w wielu formach ubóstwa, które widzimy. Często współpraca z
innymi organizacjami, które działają niekoniecznie z pobudek wiary, ale ze względu na
ludzką  solidarność,  może  przynieść  pomoc,  której  sami  nie  bylibyśmy  w  stanie
osiągnąć. Świadomość, że w niezmierzonym świecie ubóstwa nawet nasz wkład jest
ograniczony, słaby i niewystarczający, prowadzi do wyciągnięcia ręki do innych, aby
wzajemna współpraca mogła skuteczniej osiągnąć cel. Jesteśmy umotywowani wiarą i
przykazaniem miłości, ale uznajemy inne formy pomocy i solidarności, które po części
stawiają przed sobą te same cele; pod warunkiem że nie zaniedbujemy tego, co jest
właściwe nam, to znaczy doprowadzić wszystkich do Boga i do świętości.  Dialog z
innymi  doświadczeniami  i  pokora  gotowości  naszej  współpracy,  bez  jakichkolwiek
uprzedzeń,  jest  adekwatną  i  w  pełni  ewangeliczną  odpowiedzią,  jakiej  możemy
udzielić.  W  pomocy  ubogim  nie  chodzi  o  odegranie  pewnej  roli,  by  uzyskać
pierwszeństwo działania, ale to, byśmy mogli pokornie przyznać, że to Duch Święty
sugeruje  gesty,  które  są  znakiem  odpowiedzi  i  bliskości  Boga.  Kiedy  znajdujemy
okazję,  aby  zbliżyć  się  do  ubogich,  musimy  zdać  sobie  sprawę  z  tego,  że
pierwszeństwo należy do Niego,  gdyż to On otworzył nasze oczy i  nasze serce na
nawrócenie. Ubodzy nie potrzebują osób, które działają aby zadowolić najpierw siebie.
Ubodzy potrzebują miłości, która potrafi się ukryć i zapomnieć o wyrządzonym dobru.
Prawdziwym pierwszym planem działania jest Pan oraz ubodzy. Ten, kto oddaje się na
służbę, jest narzędziem w ręku Boga, aby ukazać Jego obecność i Jego zbawienie.

[…]  9.  Słowo nadziei  staje  się  naturalnym zakończeniem,  do  którego prowadzi
wiara. Często to właśnie ubodzy podważają naszą obojętność, która jest owocem wizji
życia  zbyt  skoncentrowanego  na  sobie  oraz  nadmiernie  powiązanego  z
teraźniejszością.  Wołanie  ubogiego  jest  również  okrzykiem  nadziei,  poprzez  który
manifestuje on pewność, że zostanie wyzwolony. Nadzieja ta oparta jest na miłości
Boga, który nie porzuca tego, kto mu się powierza (por. Rz 8, 31-39). Święta Teresa z
Ávili napisała w swojej Drodze doskonałości: „Ubóstwo jest dobrem, które zawiera w
sobie wszystkie dobra świata; zapewnia nam wielkie panowanie, to znaczy: czyni nas
właścicielami wszystkich ziemskich dóbr, ponieważ sprawia, że nimi gardzimy „(2, 5).
Na miarę tego, jak jesteśmy w stanie rozpoznać prawdziwe dobro, stajemy się bogaci
przed Bogiem oraz mądrzy przed sobą i przed innymi. Jest dokładnie tak: na tyle, na
ile  zdoła  się  nadać  właściwy  i  prawdziwy  sens  bogactwu,  wzrasta  się  w
człowieczeństwie i staje się zdolnym do dzielenia się z innymi.

10. Zapraszam braci Biskupów, Kapłanów a w szczególności Diakonów, na których
nałożono ręce dla służby ubogim (por. Dz 6,1-7), zapraszam Osoby konsekrowane
oraz Świeckich,  którzy  w parafiach,  stowarzyszeniach oraz ruchach dają  konkretną
odpowiedź Kościoła na wołanie ubogich, aby przeżyli ten Światowy Dzień Ubogich jako
uprzywilejowany moment nowej ewangelizacji. Ubodzy nas ewangelizują, pomagając
nam odkrywać każdego dnia  piękno Ewangelii.  Nie  przegapmy tej  okazji  do bycia
łaskawymi. Poczujmy się wszyscy w tym dniu dłużnikami ubogich, abyśmy poprzez



wyciągnięte  ręce  do  siebie  nawzajem mogli  zrealizować  zbawcze  spotkanie,  które
umacnia wiarę, urzeczywistnia miłość i umożliwia nadzieję w kroczeniu bezpiecznie na
drodze do Pana, który przychodzi.

Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny
Ponieważ  w  tym  tygodniu  będziemy  przypada  wspomnienie  obowiązkowe

ofiarowania Maryi Bogu, a to przynagla nas do działania, mam nadzieję, że zaufamy
Kościołowi,  rozeznaniu  papieskiemu i  spróbujemy dobrze  przygotować się  do tego
dnia i przeżyć owocnie ten czas. Aby było nam łatwiej zapoznajmy się z poniższym
tekstem. Serdecznie zachęcam.

W  dawnych  czasach  istniał  wśród  Żydów  zwyczaj
religijny, polegający na tym, że dzieci - nawet jeszcze
nie narodzone -  ofiarowywano służbie Bożej.  Dziecko,
zanim ukończyło piąty rok życia, zabierano do świątyni
w Jerozolimie i oddawano kapłanowi, który ofiarowywał
je Panu. Zdarzało się czasem, że dziecko pozostawało
dłużej w świątyni, wychowywało się, uczyło służby dla
sanktuarium,  pomagało  wykonywać  szaty  liturgiczne  i
asystowało podczas nabożeństw.

Święta Anna, matka Maryi, przez wiele lat była bezdzietna. Mimo to nie utraciła
wiary i ciągle prosiła Boga o dziecko. Złożyła obietnicę, że jeśli urodzi dziecko, odda je
na  służbę  Bogu.  Tak  zrobiła,  choć  po  tylu  latach  oczekiwania  na  upragnione
potomstwo musiało  to  być  wielkie  poświęcenie  z  jej  strony.  Ewangelie  nie  mówią
dokładnie, kiedy miało miejsce ofiarowanie Maryi, ale na pewno na początku Jej życia,
prawdopodobnie, gdy Maryja miała trzy lata. Wtedy to Jej rodzice, św. Joachim i św.
Anna,  przedstawili  Bogu  przyszłą  Królową  Świata.  Oddali  Ją  wówczas  kapłanowi
Zachariaszowi, który kilkanaście lat później stał się ojcem św. Jana Chrzciciela. Według
niektórych autorów Maryja pozostała w świątyni około 12 lat. Zdarzenie to rozważamy
i duchowo przeżywamy we wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny. Infor-
macje o nim pochodzą z pism apokryficznych, nie przyjętych do kanonu Pisma św.

W Protoewangelii Jakuba, napisanej ok. 140 r. po narodzeniu Jezusa, czytamy, że
rodzicami  Maryi  był  św.  Joachim i  św.  Anna i  że  stali  się  jej  rodzicami  w bardzo
późnym wieku. Dlatego przed swoją śmiercią oddali Maryję na wychowanie i naukę do
świątyni, gdy Maryja miała zaledwie trzy lata. Opis ten powtarza apokryf z VI w. -
Księga Narodzin Błogosławionej Maryi i Dziecięctwa Zbawiciela, a także pochodzący z
tego samego czasu inny apokryf, Ewangelia Narodzenia Maryi.

W Kościołach wschodnich panuje zgodne przekonanie, że Maryja faktycznie była
ofiarowana w świątyni. Potwierdzają to bardzo liczne wypowiedzi wschodnich pisarzy
kościelnych. Oprócz powagi apokryfów, na których się oparli, o ustanowieniu święta
Ofiarowania  Maryi  w  świątyni  zadecydował  zapewne  w  niemałej  mierze  również
paralelizm świąt Maryi i Jezusa. Skoro obchodzimy uroczyście Poczęcie Jezusa (25 III)
i Poczęcie Maryi (8 XII), Narodzenie Jezusa (25 XII) i Narodzenie Maryi (8 IX), Wnie-
bowstąpienie Jezusa i Wniebowzięcie Maryi (15 VIII), to naturalne wydaje się obcho-
dzenie obok święta ofiarowania Chrystusa (2 II) także święta ofiarowania Jego Matki.



Dla  uczczenia  tej  tajemnicy  obchodzono  osobne  święto  najpierw w  Jerozolimie
(prawdopodobnie  już  w  VI  w.,  kiedy  to  poświęcono  w  Jerozolimie  kościół  pod
wezwaniem Najświętszej  Maryi  Panny),  potem od VIII  w. na całym Wschodzie.  W
1372 r. wprowadził je w Awinionie Grzegorz XI, a w 1585 r. Sykstus V rozszerzył je na
cały Kościół.

Chociaż  omawiane  wspomnienie  nie  ma  żadnego  potwierdzenia  historycznego,
przynosi ono ważną refleksję teologiczną: Maryja przez całe życie była oddana Bogu -
od momentu, w którym została niepokalanie poczęta, poprzez swe narodziny, a potem
ofiarowanie w świątyni. Stała się w ten sposób doskonalszą świątynią niż jakakolwiek
świątynia uczyniona ludzkimi rękami. Od wieków Maryja była przeznaczona w Bożych
planach dla wypełnienia wielkiej zbawczej misji. Upatrzona przez Opatrzność na Matkę
Zbawiciela,  przez  samo  to  stała  się  darem  dla  Ojca.  Do  swojej  misji  Maryja
przygotowywała się bardzo pilnie i z całym oddaniem - o czym świadczą chociażby Jej
własne słowa wypowiedziane do Gabriela: "Oto ja, służebnica Pańska" (Łk 1, 38).

W tradycji  bizantyńskiej  obchodzi  się  uroczyście  święto  Wprowadzenia  Przenaj-
świętszej  Bogurodzicy  do Świątyni  (Wwiedienije Preświatoj  Bohorodicy  wo Chram).
Bracia  prawosławni  opowiadają,  że  3-letnia  Maryja  samodzielnie  weszła  po  15
wysokich stopniach świątynnych w ramiona arcykapłana Zachariasza, który wprowa-
dził Ją do Świętego Świętych, gdzie sam miał prawo wchodzić tylko raz w roku.

W Kościele katolickim wspomnienie Ofiarowania Maryi jest świętem patronalnym
Sióstr Prezentek, założonych w 1626 r. w Krakowie przez Zofię z Maciejowskich Czeską
dla  nauczania  i  wychowania  dziewcząt.  Jest  też  dniem  szczególnej  pamięci  o
mniszkach klauzurowych, o czym przypomniał św. Jan Paweł II w 1999 r.: "Maryja
jawi się nam w tym dniu jako świątynia, w której Bóg złożył swoje zbawienie, i jako
służebnica bez reszty oddana swemu Panu. Z okazji tego święta społeczność Kościoła
na całym świecie pamięta o mniszkach klauzurowych, które wybrały życie całkowicie
skupione  na  kontemplacji  i  utrzymują  się  z  tego,  czego dostarczy  im Opatrzność,
posługująca  się  hojnością  wiernych.  Zalecając  wszystkim  troskę  o  to,  aby  tym
konsekrowanym siostrom nie zabrakło wsparcia duchowego i materialnego, kieruję do
nich słowa serdecznego pozdrowienia i podziękowania".

W naszych czasach nie  ma już  zwyczaju  ofiarowywania  swoich  dzieci  Bogu na
służbę  w  świątyni.  Wszyscy  jednak  zostaliśmy  niejako  przedstawieni  Bogu  przez
naszych rodziców w czasie chrztu. Nie powinniśmy zapominać o tamtym wydarzeniu,
ale nieustannie odnawiać w swoim życiu chęć poświęcania siebie Bogu i szukania Jego
woli.  [za brewiarz.pl]

Intencje Mszalne
Niedziela 18.11 – XXXIII Niedziela Zwykła 
8:00 + Annę, Barbarę i Juliana Krucińskich, Krystynę Biernacką
10:00 1.) + Zofię (20 r.) i Wiesława Dłubaków

2.) + Jana Szostka od szwagierki Janiny z mężem
12:00 Za parafian
17:00 + Edwarda Leszcza od córki Elżbiety i zięcia Tadeusza



Poniedziałek 19.11
7:00 Za parafian
18:00 1.) + Helenę i Adama Kościelnych, Mariannę i Stanisława Mastalerzów, 

Janinę i Stanisława Grzegorczyków, Mariannę Ryś, Wacława Skupnia
2.) + Donatę Szymańską od cioci Janiny Dębowskiej i  Grzegorza 

Dębowskiego z rodziną

Wtorek 20.11 – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera 
17:00 +  Tadeusza Nogę od swatki Czesławy z rodziną     
18:00 1.) + Jana Strzelczyka od rodziny Andrzeja i Zbigniewa Kowasz

2.) + Donatę Szymańską od szwagra Jurka

Środa 21.11 – wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny 
7:00 + Edwarda Leszcza od uczestników pogrzebu
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów i budowniczych organów 
piszczałkowych

3.) + Zenona Solucha (3 r.)
4.) + Jadwigę Kończak (3 r.), Mariana, Stefana i Stanisławę Kończaków
5.) + Marię (r.) i Henryka Kozaków 
6.) + Stanisławę Pilarz od Marioli Wilk z rodziną
7.) + Barbarę Trzepizur od brata Tadeusza z rodziną
8.) + Jadwigę i Emiliana Adamików, Antoninę (r.) i Stanisława Struzików 

oraz za zm. z rodziny Adamików
9.) + Jana Szostka od Marii Pietruszewskiej
10.) + Władysławę, Jana i Adama Kubatów, Piotra i Marcjannę 

Bojanowskich, Wandę i Augustyna Janików
11.) + Zenona Solucha (3 r.) od żony, córki i syna z rodzinami
12.) + Danutę Marczyk od siostry Rozalii z rodziną
13.) + Cecylię Polis, Annę i Adama Kosmalów, Stefanię, 

Juliannę i Franciszka Soluchów

Czwartek 22.11 – wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy 
7:00 + Cecylię Paruzel od uczestników pogrzebu w dniu imienin
18:00    1.) O Boże błogosławieństwo dla Panów organistów: Eugeniusza, 

Dominika i Roberta, muzyków, śpiewaków, Dziecięco-Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej z Wręczycy Wielkiej, Zespołu KGW „Wręczynki” 
oraz członków chóru parafialnego z Panią Dorotą Janik na czele

2.) + Arkadiusza (2 r.), Helenę, Jadwigę, Adama, Mieczysława i Sławomira
Kościelnych

Piątek 23.11
17:00 + Kazimierę Adamik od syna Zdzisława z żoną
18:00 1.) + Jana Szostka od Zdzisława i Jana Wilków z Częstochowy

2.) + Józefa Najgebauera od bratowej Zofii z rodziną
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 24.11 – wspomnienie św. Męczenników Andrzeja Dung-Lac, 
prezbitera i Towarzyszy

9:00  + Jana Szostka od siostry Ewy z rodziną
18:00  1.) + Helenę, Marka i Stanisława Madejów, Marię Szczepankiewicz

 2.) + Jana Najgebauera od córki Bożeny

Niedziela 25.11 – Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata
8:00 + Juliana (21 r.) i Mariannę Francików
10:00 + Franciszka (40 r.), Antoninę i Mariana Ludwików, Czesława i Andrzeja 

Figurów, Edmunda Starka w dniu imienin 
12:00 Za parafian
17:00 + Bartosza Flaka

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru  czwartek, 19:20 – 21:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec - pierwsza niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwsza sobota miesiąca o 10:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi i czwarty piątek o 19:30
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

